UBND TỈNH NGHỆ AN
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
SÁNG TÁC BIỂU TRƯNG

VÀ KHẨU HIỆU DU LỊCH NGHỆ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-BTC Nghệ An, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc trưng cầu ý kiến tác phẩm vào vòng chung khảo cuộc thi sáng tác
biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 334/KH-UBND ngày 18/5/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Nghệ An về tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu
(Slogan) du lịch tỉnh Nghệ An năm 2023 (gọi tắt là Cuộc thi); Ban Tổ chức Cuộc
thi trưng cầu ý kiến tác phẩm vào vòng chung khảo với một số thông tin sau:

1. Mục đích, ý nghĩa
Nhằm tham khảo và tiếp thu được những ý kiến đóng góp rộng rãi, thiết thực

của nhân dân trước khi Ban Giám khảo chấm chung khảo, lựa chọn ra tác phẩm
đạt giải làm mẫu biểu trưng và khẩu hiệu du lịch tỉnh Nghệ An.

2. Tác phẩm vào vòng chung khảo: gồm 05 tác phẩm, gồm:
- Mẫu A: Du lịch Nghệ An – Hòa quyện và lan tỏa;
- Mẫu B: Du lịch Nghệ An – Khám phá – Trải nghiệm – Tận hưởng;
- Mẫu C: Du lịch Nghệ An – Về miền quê Bác;
- Mẫu D: Du lịch Nghệ An – Tinh hoa Miền Trung;
- Mẫu E: Du lịch Nghệ An – Đẹp tựa Ví Giặm.
3. Thời gian, phương thức trưng cầu ý kiến
- Thời gian: từ ngày 25/11/2023 đến hết ngày 09/12/2023.
- Hình thức: trực tuyến, bình chọn 1 trong 5 mẫu tác phẩm để trở thành biểu

trưng – khẩu hiệu du lịch tỉnh Nghệ An.
- Cách thức thực hiện:
+ Bước 1: truy cập Cổng thông tin du lịch tỉnh Nghệ An tại địa chỉ:

https://visitnghean.com/vi/events. Tại mục Sự kiện, mở trang Trưng cầu ý kiến
cuộc thi (gửi kèm mã QR trang web Trưng cầu ý kiến).

+ Bước 2: ấn nút “Đăng nhập” để đăng nhập tài khoản gmail (nếu trình duyệt
web đã đăng nhập gmail thì không cần thực hiện bước này).

+ Bước 3: xem thông tin về các mẫu tác phẩm, ấn nút “Chi tiết” ở dưới hình
ảnh để xem thêm về thiết kế, thuyết minh tác phẩm.

2

+ Bước 4: Bình chọn – Lấy ý kiến tác phẩm:

  Bước 4.1: tích chọn nút “Lưu lại địa chỉ email trong câu trả lời của tôi” tại
mục Email;

  Bước 4.2: bình chọn mẫu tác phẩm bằng cách tích chọn 1 trong 5 nút ở
mục “Bình chọn tác phẩm”;

  Bước 4.3: nhập góp ý và bình luận thêm về tác phẩm (nếu có).
+ Bước 5: ấn nút “Gửi” để hoàn thành bình chọn.
Mọi ý kiến phản hồi xin gửi về: ông Trần Trung Đức - Chuyên viên phòng

Quản lý Lữ hành, Sở Du lịch Nghệ An, điện thoại: 0917.229.585; email:
ducsdlna@gmail.com.

Ban Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du
lịch tỉnh Nghệ An năm 2023 xin trân trọng thông báo. Rất mong nhận được sự
quan tâm, hỗ trợ chia sẻ thông tin và tham gia tích cực của các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, cá nhân góp phần cho sự thành công của cuộc thi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Sở Du lịch/Sở VHTTDL các tỉnh, thành phố;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Trung tâm XTDL/XTĐTTM&DL các tỉnh,
thành phố;
- Trung tâm XTĐTTM&DL Nghệ An;
- Hội LHVHNT các tỉnh, thành phố;
- Hội LHVHNT Nghệ An;
- Các trường đại học đào tạo ngành thiết kế mỹ
thuật/nghệ thuật;
- Các cơ quan báo chí, truyền thông;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Phó GĐ Sở;
- Các thành viên BTC, BGK, TTK (t/h);
- Lưu: VT, QLLH (Đ).

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH
Nguyễn Mạnh Lợi

      Mã QR trang web
trưng cầu ý kiến tác phẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-25T12:55:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Trung Đức<Ductt@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-11-27T09:05:02+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Minh Hồng<hongntm@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T09:16:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:47:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:47:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:47:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:47:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!